2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      18.02.2019 № 45-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
 от 29.09.2016 г. № 486-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, площадью не более одного гектара, государственная собственность на которые не разграничена или  находящихся в собственности муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 1.05.2016 г. N 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с изменениями, ст. 3.3. Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, администрация Тенькинского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 29.09.2016 г. № 486-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, площадью не более одного гектара, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области»  (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 2.6.3 приложения к Постановлению после слов «может быть подано гражданином через» дополнить словами «Единый»
1.2. Пункт 2.6.5 приложения к Постановлению после слов «если сведения о таких земельных участках внесены в» дополнить словами «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг или»
1.3. Абзац 1 пункта 3.2.3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«В случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать, Комитет в срок не более чем двадцать рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование при отсутствии оснований для отказа в предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование, предусмотренных пунктами 2.8.1, 3.2.2 и 3.2.4.1 Регламента:»

1.4. Пункт 3.2.7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«В случае принятия органом регистрации прав решения о приостановлении осуществления государственного кадастрового учета земельного участка по основаниям, предусмотренным п. 2, 5, 7 и 18 ч. 1 ст. 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ, Комитет в течение трех рабочих дней со дня поступления такого решения устраняет обстоятельства, послужившие основанием для принятия решения о приостановлении осуществления государственного кадастрового учета земельного участка, и направляет в орган регистрации прав заявление о приеме дополнительных документов, подтверждающих устранение указанных обстоятельств, с приложением таких документов»

1.5. Пункт 3.3.4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«В течение пяти рабочих дней со дня поступления подписанного гражданином проекта договора безвозмездного пользования земельным участком Комитет обеспечивает его подписание и обращается с заявлением о государственной регистрации договора безвозмездного пользования земельным участком»

1.6. Пункт 5 приложения к Постановлению дополнить частями 8. - 10. следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги.

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, В.В. Шевченко.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной